

	Vraag	Antwoord
1	Is het nu echt zo dat er maar 1 aansluiting van 3 x 80A mag komen?	De beoogde ontwikkeling betreft 1 perceel, vanuit 1 ontwikkelingsvisie en vastgoedontwikkeling met een samenhangend en complementair aanbod, daarmee is naar verwachting 1 aansluiting noodzakelijk/mogelijk.
2	En als je splitst tot 8 winkels en die zou huisvesten kan je dan niet 8 x dit vermogen aangesloten krijgen? Alsdan kan je snachts de batterij bijladen en dan overdag bijschakelen.	Het is aannemelijk dat de netbeheerder Enexis hier niet aan zal meewerken, zie: https://www.enexis.nl/aansluitingen/nieuwe-aansluiting . "U mag maximaal 1 aansluiting per onroerende zaak (WOZ-object) hebben. Wij staan het niet toe om een onroerende zaak te splitsen in meerdere WOZ-objecten om zo meerdere kleine aansluitingen te krijgen. Wij beoordelen altijd uw situatie om te bepalen wat wel of geen WOZ-object is. Een (WOZ-)beschikking, huisnummer(-besluit), BAG-registratie of perceelnummer bepaalt niet hoeveel aansluitingen zijn toegestaan."
3	Wat is de reden dat de Gemeente Zwolle ervoor kiest om een marktconsultatie te organiseren in plaats van de verdere ontwikkeling met Antea Groep voort te zetten?	De gemeente Zwolle heeft voor een marktconsultatie gekozen om hiermee kennis, expertise en ervaring van partijen in beeld te krijgen en te onderzoeken, bij zowel ontwikkelende partijen als bij gespecialiseerde partijen. Dit mede om een goed vervolg te kunnen bepalen.
4	Heeft de Gemeente Zwolle reeds een positie op de wachtlijst van Enexis aangevraagd, en zo ja, voor welk volume aan transportcapaciteit?	Ja, deze heeft de gemeente aangevraagd voor een aansluiting van 1.750 kVA.
5	Heeft de Gemeente Zwolle reeds contact gehad met Enexis, bijvoorbeeld via de Accountmanager? Indien ja, welke mogelijkheden of oplossingsrichtingen zijn daarbij besproken?	Ja er is contact geweest met Enexis m.b.t. de aanvraag voor de aansluiting. Voor andere oplossingsrichtingen is op dit moment geen input van Enexis verkregen of gevraagd.

6	Is er door de Gemeente Zwolle of door Antea Groep reeds een inventarisatie uitgevoerd bij omliggende grootgebruikers met betrekking tot het (mogelijk) delen van netcapaciteit?	Ja, er wordt onderzoek gedaan met verschillende marktpartijen naar de (on)mogelijkheden voor het probleem met betrekking tot netcongestie. Gemeente Zwolle is momenteel in gesprek met diverse partijen.
7	Begrijpen wij het goed dat de consultatie vooral bedoeld is om inzicht te krijgen in hoe ontwikkelaars en leveranciers van energieoplossingen naar het vraagstuk kijken, en welke ideeën zij aandragen?	Door middel van de marktconsultatie willen we alle mogelijke partijen uitdagen om mee te denken in oplossingen en ervaringen te delen.
8	Als dat klopt, dan ligt deelname voor ons als adviesgroep minder voor de hand. Wel denken we graag mee in een rol als inhoudelijke toetsende partij van de voorstellen die vanuit de markt komen. Is daar mogelijk behoefte aan?	Het beoordelen van de uitkomst van de marktconsultatie zal de gemeente zelf doen. Mede op basis van de uitkomsten van de marktconsultatie zal de gemeente de vervolgsценario's bepalen.
9	Onder 1.2 staat 'wellicht'; zijn partijen die niet aan deze tender deelnemen, uitgesloten van deelname aan de latere verkooptender?	Nee. Een marktconsultatie is géén onderdeel van een aanbestedingsprocedure en is niets meer dan het informatie opvragen bij de markt. Een marktconsultatie is geheel vrijblijvend. Partijen die geen input leveren mogen net zo goed meedoen aan een eventuele aanbesteding, evenals dat partijen die wél input geven kunnen besluiten om niet mee te doen aan een eventuele aanbesteding. Ook kan de aanbestedende dienst naar aanleiding van een marktconsultatie tot de beslissing komen dat er geen passende oplossing mogelijk is voor het probleem en dat er helemaal geen aanbesteding uitgeschreven zal worden.
10	Worden onder knelpunten behalve technische ook financiële bedoeld?	Nee, de aanbesteding is gericht op technische en/of innovatieve (alternatieve) maatregelen/oplossingen. Wanneer deze financiële consequenties hebben, dan kan dat onderdeel zijn van de reacties / opbrengsten van de marktconsultatie.

11	In hoeverre/welke mate is bij beantwoording van gedetailleerde bewijsinformatie c.q. onderbouwing nodig, of gaat het nu om hoofdlijnen en interesse en kan detailinformatie in later stadium worden overlegd?	Zoals aangegeven in het antwoord op vraag 9 is een marktconsultatie een vrijblijvende manier om informatie op te halen. Het is géén procedure. Er is geen sprake van beoordeling, bewijslast, of wat dan ook. Het is geen enkele vorm van een offerteaanvraag. U kunt het zo zien dat deze marktconsultatie een vervanging is van het bellen van partijen om informatie te verkrijgen. Mocht de gemeente Zwolle na de marktconsultatie besluiten dat het mogelijk is om een aanbesteding op de markt te zetten (de verkooptender) dan pas zal er sprake zijn van kwalitatieve gunningscriteria waarbij de inschrijver een onderbouwing dient toe te voegen. Voor nu gaat het dus eerst om hoofdlijnen.
12	Is van het proces na week 38 ook een (prognose)planning? Wanneer streeft de gemeente naar de start van de verkooptender?	Nee. Dat is mede afhankelijk van de uitkomst van de marktconsultatie en de Raad van State procedure. Wanneer blijkt dat de oplossingsmogelijkheden niet passen bij het beleid of de ambitie van de gemeente Zwolle dan kan er besloten worden de aanbesteding in het geheel niet te starten. Ook kan blijken dat naar aanleiding van mogelijkheden die wel binnen het beleid of de ambitie van de gemeente Zwolle passen aanpassingen gedaan moeten worden.

13	Volgens 3.4 wordt gestreefd naar zo groot mogelijke transparantie, maar worden van 'aanvullende gesprekken' vertrouwelijke gespreksverslagen gemaakt, en wordt het recht voorbehouden om geen terugkoppeling te geven van alle reacties en ideeën van marktpartijen. Hoe verhoudt zich dit tot transparantie?	In eerste instantie is een openbare marktconsultatie een transparante manier van consulteren. In plaats van het bellen van specifieke partijen geven we immers openheid over de opgave die er ligt en geven wij partijen in heel Nederland de kans om de gemeente Zwolle input te geven over deze opgave. Soms kan het echter voorkomen dat een partij over een bepaalde oplossing beschikt die deze partij liever niet deelt met al zijn concurrenten. Op dat moment gaan wij als aanbestede dienst geen bedrijfsgevoelige informatie openbaar publiceren. Dit ter bescherming van de partijen die input geven.
14	De gemeente heeft het intellectueel eigendomsrecht op de bij deze consultatie vertrekste documenten (van Antea Group). Houden marktpartijen ook het eigendomsrecht van door hun ingediende documenten?	Partijen behouden intellectueel eigendomsrecht van hun eigen oplossingen. Zoals eerder aangegeven betreft deze marktverkenning géén aanbestedingsprocedure. Een partij hoeft dus géén kant en klare oplossing/aanbieding te doen. Aangezien de aanbestedende dienst verplicht is om een (algemeen) verslag te maken van de ontvangen informatie én om om dit verslag ook te uploaden bij een eventuele toekomstige aanbesteding is het als deelnemer aan deze marktverkenning aan te raden om goed na te denken over wat er wel en niet relevant (noodzakelijk) is om mee te sturen om de gestelde vragen te beantwoorden.